
Propozice soutěže okrsku 

21 a 24 v požárním sportu  

1-Všeobecná ustanovení: 

 

Název a sídlo pořadatele: 

         SH ČMS SDH  Lichkov 

  

Místo konání: 

Lichkov - sportovní areál 

 

Prezence soutěžících a zahájení soutěže: 

  7.5.2023 10,00 – 10,30 hod. 

  V 10,45 hod nástup družstev a zahájení soutěže 

 

Velitel soutěže: 

Velitel soutěže – Mánek Jiří 

 

Rozhodčí soutěže: 

Hlavní rozhodčí – Faltus František ml. 

Rozhodčí disciplín – Faltus František 

 

 Lhůta pro předání přihlášky 

Řádně vyplněné přihlášky se přijímají v den konání soutěže nejpozději do 10:45 hod. 

 

Místo, datum a hodinu losování: 

Lichkov   7.5.2023 čas 10:45 hod 

  

Stravování a doprava: 

Stravování a dopravné účastníků si zajistí a hradí každý sbor sám 

 

Kontaktní osoby: 

Velitel soutěže – Mánek Jiří, tel. 605 703 998 

Zástupce pořadatele – Faltus František 

Technická četa-Martin Matoulek 

 

Ostatní informace 

Startovné ___,- Kč za soutěžní družstvo - poplatek se hradí při prezentaci. 

Zdravotní službu zajistí pořadatel – SDH Lichkov 

Každý účastník soutěže je pojištěn dle platných Směrnic SH ČMS 

                                 

                                      2) Technická ustanovení: 
 

Ústroj soutěžících.  

         Sportovní oděv nebo pracovní stejnokroj PS II, celé družstvo jednotné, 

         Obuv sportovní nebo pracovní, nemusí být jednotná, kožený opasek šíře 50 mm, 

         přilba bez držáků, polepy povoleny na barvě nezáleží. 



           

Nářadí na PÚ. 

       Stroj PPS 12 společná  

       Hadice 3 ks. ,,B“ délka 19 m x 113 mm šíře, 4 ks „C“ délka 19 m x 79 mm šíře. 

       Savice a koš vlastní dle SHS 

 

Kategorie a disciplíny soutěže: 

      Muži I a ženy I  -  soutěžící starší 15 let 

      Muži II. – soutěžící 35 let a starší, max. 2 členi mladší 35 let průměr nesmí byt menší 35 let 

      Ženy II. – soutěžící 30 let a starší, max. 2 členky mladší 30 let, průměr vyšší než 30 let. 

      Mladší mládež – dle soutěžních směrnic 

      Starší mládež – dle soutěžních směrnic 

      Ve všech disciplínách se připouští jeden chybný start. 

 

Pravidla soutěže: 

      Směrnice hasičských sportovních soutěží pro muže a ženy - Schválených VV SH ČMS dne 16. 

06. 2011 část I., Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR – částka 10/2018 ze 

dne 16. února 2018, Přílohy  k Pokynu GŘ HZS ČR č. 10/2018 – Pravidla požárního sportu a 

Technická příloha pravidel požárního sportu. 

 

Podmínky účasti:   

      Soutěže se může zúčastnit každé řádně přihlášené družstvo mužů a žen ze SDH 21 a24. 

okrsku. V případě soutěžícího z jiného okresu musí mít schválení od OSH Ústí nad Orlicí 

       Nástup družstva k provedení útoku ve tvaru dle cvič. řádu GŘ HZS ČR 

 

Způsob kontroly:   

      Namátkový způsob kontroly soutěžících před a v průběhu soutěže. V případě úrazu a zjištění 

alkoholu pojišťovna uhradí pouze poloviční odškodnění. 

 

Pořadí jednotlivých disciplín a předpokládaný časový rozvrh soutěže: 

        10,45 hod. starší a mladší mládež 

        10,45 hod muži a ženy  

         Po dohodě dvou pokusu  

 

Dráha a měření časů: 

        Průběh soutěže na 2 drahách, terče plechovky, časomíra ruční stopky. 

  

Podmínky pro podání protestu: 

       Protest je možno podat pouze písemně a to vedoucí družstva po zaplacení kauce 1 000,- Kč, a 

to dle:  

Přílohy k Pokynu GŘ HZS ČR č. 10/2018 – Pravidla požárního sportu. 
 

   

V obci Lichkově dne 7.5.2023 

 

 

  

Hlavní rozhodčí:     Velitel soutěže: 

 

          Faltus František ml.                                                                       Mánek Jiří                                                                             


